

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns: miejsce, pobrażenie, kwartał, miesiąc. Rows include: w miejscu, w prowincji, w państwie niemieckim, w Rosji, w krajach innych.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: zamiejscową: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja Nowej Reformy... Magazyn nowości F. A. Grigara i Główna trafikarna w Ryńku...

Kraków, 14 lipca. Europa z wielką gorliwością zajęła się losem Finlandyi. Kraj ten, dotąd nie wykraczający w niczem przeciwko zasadom lojalności...

Ze spraw ruskich.

Lwów, 13 lipca.

(Wiece ruskich akademikow we Lwowie.) (S.) Dzisiaj o godzinie 3 1/2, po południu odbył się we Lwowie wiec ruskich akademikow z całej Austrii w sprawie żądania od rządu...

wyroblonym pod względem literackim, jak o tem świadczą wymownie wydania Towarzystwa imienia Szewczenki 9. O istnieniu odpowiednich sił nauczycielskich świadczą współpracownicy...

Referent zgłosił zatem trzy rezolucje: 1) Ukraińsko-ruska młodzież zebrana na wiecu dnia 13 lipca we Lwowie domaga się od rządu utworzenia ukraińsko-ruskiego uniwersytetu we Lwowie...

Wszystkie trzy rezolucje uchwalono jednogłośnie. Następnie odczytano pismo nieobecnych teologów zamiast przemowy, jaką miał jeden z nich wygłosić. Dalej przemawiali: p. Starosolski z Wiednia w imieniu Siostry, p. Kobyliński z Czerniowca w imieniu Siostry, p. Bohak z Krakowa w imieniu krakowskich akademikow...

Anglia i Transwaal.

Republika południowo-afrykańska, zwana potocznie Transwaalem, na czele której stoi tak doświadczony i przeczorny mąż stanu, jak prezydent Krüger, zbyt dobrze zna swoje sposoby materialne, aby występować do walki z potężną Anglią...

to osadnicy holenderscy będą wiedzieli, że tym razem będzie to walka na śmierć i życie, bo Anglię za żadną cenę nie zechcą dopuścić, aby spotkała ich podobna sromotna klęska, jak w r. 1883.

Z krakowskiej Rady miejskiej.

(Zapomoga dyetaryuszom magistratu. — Interpelacye w sprawie szkół w robotach wodociagowych i odpowiedz p. Rottera. — Sprawa zakupna obrazu przez Muzeum narodowe. — Sprawa akt grodzkich. — Nowa szkoła barakowa. — Regulacya ulicy Wygoda. — Sprawa tramwojowa.)

Odroczono z powodu pogrzebu s. p. Majera posiedzenie Rady miejskiej odbyło się wczoraj. Zwołane było posiedzenie na godzinę 5 po południu, lecz o oznaczonej porze żaden z radcow nie przybył. Zdawało się, że posiedzenie się nie odbędzie, lecz radcy powoli schodzili się...

Prezydent p. Friedlein otworzył posiedzenie. Sekretarz przedczył p. Grole odczytał pisma, nadeszłe na ręce prezydenta do Rady miejskiej: Przew. OO. Bonifratrow, ks. Bernatek, dziękując Radzie miejskiej za udzieloną konwentowi subwencye, komitet zjazdu słowiańskich dziennikarzy zawiadamia, że zjazd ten odbędzie się w dniach 23, 24 i 25 września...

R. hr. Potocki występuje energicznie przeciw uchwaleniu zapomogi przez Radę. Sprawa należy odebrać do sekcji skarbowej. by ta najpierw znalazła na ten cel fundusze. R. dr. Cyfrowicz w zasadzie nie ma nic przeciw udzieleniu zapomogi, lecz popiera wniosek przydzielenia tej sprawy do sekcji skarbowej z tem nadmienieniem, że sekcya w porozumieniu z prezydentem przed upływem b. m. ma sprawę zatwierdzić w myśl próby dyetaryuszow.

Po ozywionej dyskusyi, w której brali udział radcy: dr. Styczeń, Federowicz, dr. Rothwein, hr. Wodzicki, dr. Propper, prof. Bujwid, dr. Kohn, — i po ponownem przemówieniu dra Domańskiego przystąpiono do głosowania. Uchwalono wniosek hr. Potockiego z dodatkiem dra Cyfrowicza. R. dr. Propper interpeluje w sprawie szkół, które, wedle informacji dwóch miejscowych dziennikow, wylew tegoroczny miał poczynić w robotach wodociagowych. Mowca zapytuje, czy rzeczywiste istniejące obawy, aby wylewy pały wodociagi przy tej ich konstrukcyi, jaka do ich budowy została zastosowaną?

Postępowanie Rosyi w Finlandyi przekojuje o rzeczy nie nowej dla nas, lecz wiadomej dla Europy: czyby w Polsce były powstania, lub nie, to los jej nie byłby dzisiaj lepszym od istniejącego. Finlandya nie buntuje się, a przeciw grabeż jej praw i przywilejow odbywa się systematycznie w jasny dzień. Deputacyi zagranicznej, która przyjechała do Petersburga, aby wstawiać się u cara za gnębioną Finlandya, powiadzano wprost w kancelaryi dworskiej, że żądania Finlandyi są „buntem“ — a ukaz cara do gubernatora Findandy wprost daje wskazowkę, że z wyłączeniem kraju tego ranaj się skończy, że należy go wcielić do Wielkorosyi, jako kraj rdzennie rosyjski. Niedługo czekać przyjdzie, a język rosyjski zajmie miejsce ojezystego w życiu publicznem Finlandyi; tylko, patrzeć, jak „oberprokurator“ petersburski wyśle powoły, aby „nawracali“ Finlandczykow na carostwo.

My możemy powiedzieć: stare to dzieje, wszystko to już było. Europa tylko z naiwną miną przyjmując wieści z Finlandyi, jako nowe. Czy już o Polsce zapomniała? Deputacya, jadąca do Petersburga w obronie Finlandyi, powinna była przypomnieć sobie także o losach potężnego narodu, który nie mniejsze chyba ma prawo, od Finlandczykow, do pamięci Europy. Przecież Polska oddała jej obryzmie cywilizacyi usługi. Ona była wałem, chroniącym ją przed salawem barbarzyńskich ludow; ona, ze wszystkich słowiańskich narodow, najwyżej stała pod względem cywilizacyjnym w czasach, gdy mongolskie hordy grasowały po Wielkorosyi. Polska ma prawo żądać, aby Europa dłużej swój wobec niej spłacała. Finlandya prowadzi skrzętny, ale odosobniony żywot. Zastępowana z wielu względow na symp-

Jan Świerk.

Z SZAREJ PRZĘDZY.

Powieść współczesna w dwóch tomach. TOM II.

Uboństwo jest bolesne nie przez niedostatek rzeczy potrzebnych niezbędnie, lub miłych dla ducha; nie przez trudną walkę w zdobywaniu sobie byta, nie przez owo przekonanie, iż pieniądze wiele może zrobić i dać, ale jest ono przykre przez to upokorzenie, jakie nieraz ze sobą przynosi. Majętni ludzie z lekceważeniem nieraz mijają nas na drodze, potrącając zuchwale i aragaja złośliwie. Tylko prawdziwie szlachetny człowiek, o wysoko wyrobionym charakterze, może uszanować uboństwo i należąca część mu oddać. Tak — należy się czuć nie tym, co złoto rozrzuci i trwonija, ale tym, co na chleb krwawo pracują, a dachem swoim posiadają i podnoszą wielkie masy ludu. Nauczycielstwo ludowe nie raz bolesnie jest zranione pychą i wzgardą ludzi mającnych. Stara to historia — kłót jej nie zna?... A przecież zawsze ona boli, zawsze kaleczy. Z płaczem opowiada Bronia, jak ją tam we dworze lekceważą, jak ją gorzej od szwaczki traktują. Udziała tam lekcyi dwom chłopczykom i błogosławi zarządzenie, iż lekcyje te dostała, bo sobie wypłaci trochę długow z czasow choroby — ale lekcyje te drogo okupuje. My tu nie mamy teraz we dworze dumnych „panow“, a także nie jedno znosimy. Szorstkość

i złe wychowanie takiego rządu niejednokrotnie dokuczy. Nauczycielstwo ludowe stoi na pograniczu dwóch światow. Świat inteligencyi nauczycielstwa od siebie odpycha, lud go jeszcze nie rozumie. A tak odepchnięty z jednej strony, do drugiej nie przygarbiony, żyje taki wysłannik wiedzy sam i obrzasta pleśnią, jak kamień z grobu swoich towarzyszy wytrącony.

O ukochany!... Czemuś daleko?... Byliśmy razem tyle, tyle lat, a teraz, gdy serca nasze tak ściśle z sobą związane, gdy dusze nasze tak zespolone, gdy nam teraz tak bardzo potrzeba wymiany myśli, gdy tęsknimy do szczęścia wspólnego, czemuś jesteśmy od siebie daleko?... Tak łatwo powiedzieć: czekajmy na siebie, ale czasem jakże to długo, długo wlecz się miesiąc, dwa miesiące, a cóż dopiero, gdy przyjdzie rok i dwa?... A przecież, mimo tej tęsknoty, nie zamienilibym swego szczęścia na inne, chociażby najbliższe. Wiem, że mam w oddali wierne serce młodzieńcze i wiem, że ono czyste jest, jak iza. Czegoż więcej trzeba? Ubodzy, nie przagniemy wiele. On mi pisał z uciecha, że powoli zaczyna mebelki kupować: ma już szafę na książki i zegar ścienny... Muszę i ja się zabrać do roboty, wszak do jego chatki trzeba mi przynieść wszystko, co ma uczynić z ubogich pokoiów łube, szczęsne gniazdko. Jestem niedobra narzeczona: za dużo kocham szkołę, dzieci, tablicę czarną i koszyki, a za mało myślę o nim, ukochanym, najlepszym!... 9-ty listopada. Zarzeczny, bardzo energiczny kolega, sprosił nas z powiatu na walne zgromadzenie do S., w celu ułożenia koleżeńskiego Towarzystwa bratniej pomocy. Przemawiał ognście i pięknie:

— Trzeba nam wzajem się wspierać: i moralnie i materialnie; trzeba nam prostować niejasne nieraz drogi, trzeba rozwidniać niejedne ciemne szlaki. Czyż możemy żądać, aby o nas myśleli i radzili inni, gdy sami o sobie nie myślimy? Na zagonie oświaty szeroki nasz powiększają się coraz bardziej, a walk i trudności nie abyma. Wzajemna pomoc, to siła wielka i wielka dźwignia! Zwracać uwagę na to, jak nauczyciel ludowy w razie gwałtownej potrzeby nie ma się gdzie udać o pożyczkę; żadnej kasy, żadnego źródła nie ma, gdzieby mógł dostać zapomoge. Jedyna droga — do żydła!... I potem z pensyi 25 złr. miesięcznie, czyż można i procent opłacać i dług umarzać?... Ze strony nauczycieli posypało się wiele wymownych przykładow. — Ja pożyczylem na pogrzeb żony 30 złr., płacę już 4 lata po 10 złr. procentu rocznie, a płacić będę nie wiem dokąd? — Ja, gdy miałem żonę i troje dzieci chorych na tyfus, pożyczylem u żyda 50 złr. Płacić co miesiąca i złr. procentu prze lat 5. Kolega z Jasielskiego powiatu musiał pożyczyc, po pożarze, gdy mu się cały dobytek spalił, 40 złr. Do dziś dnia, chociaż już 8 miesięcy od tej pory minęło, ani z Rady szkolnej krajowej, ani z Towarzystwa pedagogicznego zapomogi nie otrzymał. Tak mówił jeden, drugi i dziesiąty. Zarzeczny proponował założenie towarzystwa, gzieby z składek drobnych można mieć jakiś taki fundusz na nagłe potrzeby, a przez urzędzenie w mieście odczytów, wieczorkow narodowych i t. p. fundusz ten potrocze zwiększać. Nauczyciele ze wsi zupełnie się na to godzili. Nauczyciele miejscy pogardliwe od czasu do czasu rzucali awagi.

Jeden ze starszych nauczycieli wiejskich powiedział: — Mam pewną kwotę przez parę lat zbieraną na barze dla synow nauczycieli; możeby procenta z tej kwoty użyć na zapomogi lub pożyczki dla kolegow w nagłych wypadkach. Na to jeden z nauczycieli z miasta odważył się rzec: — Na podzelowanie butow nie mają, a nambu oddali, co pożyczyc? Wobec takiego znalezienia się kolegi szmer głuchy, lecz groźny, przeszedł po sali. Jak przed burzą szumią gdzieś dalekiem echem drzew wierzchołki, tak tu... szemrały słowa wzburzenia. Wreszcie Wierzejaki, blady jak kreda, stanął na stopniu. — Na podzelowki nauczyciel ludowy na wsi istotnie często nie ma, tego się nie wstydzi ani zapiera. Ale on ma duchowe siły na co innego i starca ma one na zniesienie nawet takich słow, jakie w tej chwili padły z ust kolegi. Wy, którzy uczycie w mieście dzieci ludu robotniczego, rzemieślnikow, średniej klasy, inteligencyi, — dlaczego uragacie nam, którzy uczymy dzieci ludu wiejskiego? Żemy ubożsi w gross, cóż to znaczy? Że walczymy z wiekzemi przeszkodami i trudnościami, czyjmy mniej wari? Jesteśmy najubożsi wśród najciemniejszych, to nasza chłuba! Kiedyś Ojezyczna ucził nas trud i powie: Tym, którzy najcięższej pracy się jeli, część!... Dziełnie i wzniosło mówił jeszcze długo Wierzejaki, a słuchacze nie śmieli ani jednym słowem przerwać jego mowy. Zarzeczny przeprowadził swój wniosek, aby na niedzielę zjeżdżano się kolejno w tej lub owej szkole i w rozmowie wspierano się nawzajem. Dziśniny Zarzeczny godzinę pochwały.

14 listopada. Moja szkoła stała się teraz we wsi taką jakąś istotą żywą, bez której nikt we wsi obejść się nie może. Chory kto — do szkoły po lekarstwo; wesele w chacie — do szkoły po kwiaty na wianek. Tatną amtera — do szkoły po papier i pióro na testament, a czasem nawet i po panią nauczycielkę, aby przyszła testament napisać. Pogniewały się dwie sąsiadki — dalej do szkoły na skargę i sąd. Dziecko w domu nie słucha — prowadzą go do mnie na „karę“. List pisze do „Boryslawia“, bo tam wielu włościan chodzi na zarobek — także w szkole napisa. Słowem szkoła wszystko robi, wszystko prowadzi. A szkoła?... Nie odmawia, nie odpycha, nie gniewa się... 17 listopada. Mama i Halka także już tu do lada i wioski przywykły. Gdy nam z początku zdawało się tu straszno, dziko ponuro, — teraz jest miło, jesteśmy jak w rodzinie wśród ludu, a zmiana jest wielka, niezmiernona... A tak mnie we Lwowie straszyla, gdy chciała wyjeżdżać! Lud mi nie zrobił żadnej przykrości. Owszem od niego doznałam i doznaję ciągle wiele dowodow życzliwości. Gospodarze przy każdej sposobności proszą, abym tylko nie zechciała stąd odjeżdżać, chcą już konkurs rozpisać na tę posiadkę, abym „za dekretem“ tu była. Tłomaczę im, iż, wedle przepisow, muszę złożyć egzamin kwalifikacyjny, a to uczynić dopiero mogę po dwóch latach praktyki. Po Nowym Roku zacznie się od egzaminu uczyć. Koszykarstwo moje rozwija się. (C. d. n.)





Bez wynagrodzenia! wdowa po urzędniku przyjmie opiekę nad dziećmi i nad zarządzaniem domu, lub jako towarzyszkę starszej osoby. — Adres: B. B. poste restante Kraków. 1463 1 3

„Perfect.“ Każdy dla siebie drukarzem. Drukarnia, za pomocą której można mniejsze listy, nagłówki itd. drukować, w Zurychu osobicie kupiona. Jest do sprzedania z powodu niepotrzeby. Ul. Gołębia L. 16, II. p., od godz. 12—1 i 6—7. 1466 1 2

Potrzebny jest na wieś zdolny pedagog, mogący udzielać programy gimnazjum filologicznego. Reflektanci zechcą nadesłać swe „curriculum vitae“ i odpisy świadectw pod „Now“ do urzędu poczt. w Skatale poste restante. 1459 1 8

Rutyn. kancelista notaryalny bieży w koncepcji, poszukuje miejsca w zachodniej Galicyi. Łaskawe zgłoszenia pod K. S. do Gł. Agencji Dzienników i Ogłoszeń J. Hopasa i A. Salomonowej w Krakowie, Plac Maryański 2. 1457 1 3

Arbenz'a patentowany nożyk do usuwania odgniotków. We wszystkich cywilizowanych państwach patentowany, nadzwyczaj stosowny i wygodny przyrząd, aby bez bólu i niebezpieczeństwa usunąć z nóg odgniotki i zgrubienia skóry. Nie ma już zaciegu, zatrucia krwi i bólu od ostrego noża, plastra lub maseli. 1435 1 26

Zagraniczny kapitał poszukuje umieszczenia jako pożyczka na dobra, domy czynszowe, fabryki i zakłady przemysłowe w całej Austrii, pod bardzo przystępnymi warunkami, dalej sfinansowania Towarzystw akcyjnych, kolei wycieczkowych, kopalń i przedsiębiorstw lasowych. Listy i zlecenia przyjmuje Sekretarz Syndykatu Mr. Joseph de Jessenice, Paris, N. 75, rue du Faubourg St. Denis. 1450 1 10

Fason podług ostatniej mody. GORSETY najnowszej konstrukcji wykonuje sławna Fabryka gorsetów H. Schmeidlera w Krakowie na Stradomiu 15, I. piętro. Rezonnie specjalności. Gorsety letnie. Cena od 2—20 złr. Zamówienia na prowincję skutecznie odwrotną pocztą. 1439 2 10 Ostatnia nowość paryska „Ideal Plastron.“

Koncypięta poszukuje Dr. KOZŁECKI, adwokat w Nowym Targu. Posada jest zaraz do objęcia 1426 3 3

Swoszowice pod Krakowem zdrojowisko wód siarczanych, przez największe powagi lekarskie polecane, siedm kilometrów od Krakowa oddalone, stacja kolei państwowej, z najwygodniejszą komunikacją (pięć razy dziennie koleją i cztery razy autobusami zakładowymi). — Zakład otwarty od dnia 15 maja do 15 września. Zakład posiada z komfortem urządzone mieszkania po cenach nader przystępnych i wszelkie wygody i uprzyjemnienia dla gości kąpielowych, jakoteż wyborna restauracja. Kąpiele siarczane, jakoteż młode z najlepszym skutkiem bywają stosowane i zalecane w gorączkach stawowym i mięśniowym, w obrzękach kłębi, w chorobach skóry i serwow. Źródło swoszowickie ce do siły i skuteczności dorównują wszelkim tego rodzaju źródłom zagranicznym. Lekarz zakładowy wykonuje młeszenie i elektryzowanie według najnowszych prawideł sztuki lekarskiej. 906 83 40

Molla Proszki Seidlckie. Prawdziwe tylko wtedy, jeżeli na etykiecie każdego pudełka wydrukowany jest orzeł i firma A. Molla. Trwały i pewny skutek tych proszków w najporożniejszych cierpieniach żołądka i trzustki, w chorobach, kurczach żołądka, zapaleniu, zgadzie i obrzęku zaporu stołowa, w cierpieniach wątroby, zastojach krwi i hemoroidach, w najcięższych chorobach tętniczych, zapewnić od wielu lat tym proszkiem obfite wzięcie. Falszywe wyroby będą odtądnie ślugaas. Cena zapieczowanego oryginalnego pudełka 1 str. w. a. Wódka francuska i sól Molla. Prawdziwe tylko wtedy, jeżeli każda fiaska opatrzona jest znakiem ochronnym A. MOLL i zamknięta plombą ołowianą „A. MOLL“. Wódka francuska i sól Molla jest najlepiej znanym środkiem ludowym, szczególnie jako środek usmierzający do weterania przeciw rwanu w członkach i innym przypadkom powstałym skutkiem zaziębienia, działa wzmacniająco na masykulę i nerwy. Cena oryginalnej plombowanej fiaski 90 centów. Główny skład wysyłek u A. MOLL, c. k. dostawcy nadworn., Wiedeń, Tuchlaube. Uprazna się P. T. Publiczności wyrażnie kład wyrobów MOLL a i tylko te przyniosące, które opatrzone są moim znakiem ochronnym i podpisem. Składy utrzymują w KRAKOWIE aptekarze: W. Redyk, Konstanty Wisniewski, w handlu Szarskiego i Syna, Romana Drobnera. 246 28 6

Handel Papieru REGISTRA GOSPODARCZE zastosowane do większ. i mniejszych obszarów rolnych, ułożone w wszechstronnym kierunku i bardzo praktyczne — własnego nakładu i w eanie umiarkowanej — polecają 1228 16 20 Kutrzeba i Murczyński w Krakowie, ul. Wisła L. 11. Skład Tapet

Kompletne wyprawy kuchenne poleca 809 101 0 W. Halski w Krakowie, Sukleńnica, handel żelazny.

Zakład wodolecznicy pod kierunkiem specjalisty do chorób nerwowych Dra Kupczyka w Krakowie przy ulicy św. Agnieszki L. 5, został otwarty z dniem 1 maja. Urządzony z komfortem według najnowszych wymagań. 1004 18 30 Wanny, natryski, kąpiele wodo - elektryczne, masaż, elektryzowanie. Zgłoszenia w kancelaryi zakładu codziennie między godz. 9—10 rano.

Magister farmacyi poszukuje miejsca od 1 września. Zgłoszenia pod L. 100 w aptece Wgo Ks. Mikuckiego w Krakowie. 1442 2 2

W roku 1900 mydłem liliowem Bergmanna wyrobu 546 20 40 Bergmanna i Sp., Dreźnie i Tetschen n. L. (znak ochrony: Dwa górnie), gdyż jest to najlepsze mydło na delikatną, białą skórę i rumianą cerę, jakoteż przeciw plegom i wszelkim nieczystościom skórnym. Po 40 ct. za kawałek mają na składzie: w Krakowie: M. Proń, aptekarz, W. Redyk, K. Wisniewski, E. Heller, F. Gralowski, J. Hanak i Sp. droger, Anast. Froncz, F. Zepoth i Sp., J. Wisniewski, J. Reim i Spółka, Roman Drobner, St. Rotnowski, G. Otowski; w Bochni: Jan Michnik; w Nowym Sączu: B. Jakubowski apt., St. Pawłowski, apt.; w Podgórzu: L. W. S. Żarski apt.; w Rzeszowie: A. Karpiński, apt.

Lodowne pokojowe, 1332 5 50 Samoczyn. maszyny do lodów, Kompletne wyprawy kuchenne i domowe poleca po cenach fabrycznych Józef SCHMIDLING, Handel Towarów Żelaznych i Norymberskich w Krakowie przy ulicy Grodzkiej Nr. 15.

Dać kilka kropeł przyprawy do rosółu MAGGI a każdy rosół i każdy słaby bulion staje się w jednej chwili nadspodziewanie dobrym i posilnym. 1338 Złoty medal ces. kr. austr. nagroda Wiedeń 1881. Dostać można we wszystkich handlach kaci i korzennych i w drogueryach. Juliusz Maggi i Sp. w Bregencyl.

POMNIKI z PIASKOWCA MARMURU GRANITU SYENITU I LABRADORU Kadent i Sp. w Krakowie

C. k. austriackie koleje państwowe. Wyciąg z rozkładu jazdy ważnego od dnia 1-go maja 1899 roku (według czasu środkowo-europejskiego).

Table with columns for departure (Odjazd z Krakowa) and arrival (Przyjazd do Krakowa) times and destinations. Includes destinations like Podgórze, Wiednia, Wrocławia, Podwoleczysk, etc.

Bayer'a Salicylowy plaster kauczukowy jest racjonalnym środkiem do zupełnego, bezpiecznego i bezbolesnego usunięcia odgniotków, wzdymek i zgrubień skórných. 1 koperta tego znanego ze skuteczności plastru wraz z dokładną wskazówką użycia kosztuje 30 ct. — Zamówienia przesyłać pod adresem: Apotheke zum „Römischen Kaiser“, Wien, I., Wollzeile 13, Hugo Bayer, Apotheker. Na składzie w Krakowie ma Konst. Wisniewski, ul. Floryjańska 721 11 15. Oznaczone na Wystawie krajowej w r. 1894 dyplomem honorowym c. k. Ministerstwa handlu. Krajowe Towarzystwo tkackie „PRZADKA“ w Krośnie poleca Szanownej P. T. Publiczności wwożony wyrobu czysto lniane, sławne z dobroci, ręcznie tkane PŁÓTNA KORCZYŃSKIE od najgrubszych do najcięższych web i BIELIZNĘ STOŁOWĄ o wzorze kostkowym i adamszkowym — oraz siatkę do suszenia chmielu. Zamówienia nadsyłać prosimy wprost do Krosna (poczta, telegraf i stacja kolejowa w miejscu). 41 29 0. Próbki i oenki na żądanie wysyłamy franco i odwrotną pocztą.

ABRICOTINE WYBORNĄ LIKIER. Wymagać zawsze na etykietach uboczno podpisu: ENGHEN-LES-BAINS (Francja).

Dra FRYDERYKA LENGIELA Balsam brzożowy. Już sam sok roślinny, płynący z brzozy, jeżeli na piłu przedziurawiono korę, znany jest od niepamiętnych czasów, jako najniekomyślny środek piekliwości; jeżeli się jednak ten sok wedle przepisu wynalazcy przyrządzi w drodze chemicznej jako balsam, w takim razie dopiero nabiera prawie odownej siły. Jeżeli wieczorem posmarujemy twarz lub inne miejsce skóry tym balsamem, to już nastajrzo rano odpadają prawie niesmaczne łupieżce ze skóry, która staje się, przeto lśniącą białą i delikatną. Balsam ten wygładza na twarzy zmarszczki i blizny powstałe z ospy i nadaje twarzy młodocianą barwę, a cera białoczą, delikatną i świeżoczą; usuwa w najkrótszym czasie piegi, plamy wyrobicne i najodpowiedniejszą mydło dla skóry, umyślnie przyrządzone, po 60 ct. Do nabycia w każdej większej aptece, mianowicie: we Lwowie u Z. Kuczkera; w Krakowie u Wiktora Redyka; w Czerniowcach u Golichowskiego nast. Mahl apt. Schmidt & Fontin, droguerya; w Tarnopolu u Marcyana Krzyżanowskiego; w Tarnowie u Maurycego Adlera, J. Niesiołowskiego; w Bielsku u Alfreda Blumenthala i w drogueryi A. Haas.